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İsrail Bir Terörist Devlettir
Giriş
İsrail Devleti, Irgun, Lehi ve Haganah gibi Siyonist milislerin şiddet dolu kampanyalarıyla
kurulmuş olup, bugün devlet dışı aktörlere uygulanan standartlara göre
değerlendirildiğinde modern terörist örgütlerin taktiklerini yansıtan bir kan dökme mirası
taşımaktadır. Erken dönem suikastlar ve katliamlardan, diplomatik tesislere yönelik çağdaş
hava saldırılarına ve siyasi figürlere yönelik hedefli cinayetlere kadar, İsrail’in eylemleri,
siyasi amaçlarla korkutma, zorlama ve yerinden etme amacıyla tasarlanmış tutarlı bir
şiddet modeli sergilemektedir. Bu eylemler - bir yüzyılı kapsayan - devlet dışı bir aktör
tarafından işlenseydi, tartışmasız bir şekilde terörizm olarak nitelendirilirdi. Ancak, bu vahşi
tarihe kök salmış olan İsrail, Filistinli kadınları, çocukları, insani yardım çalışanlarını ve
gazetecileri, genellikle kanıt olmaksızın, ikiyüzlü bir şekilde terörist olarak damgalamakta
ve saldırganlığını haklı çıkarmaktadır. Bu makale, terörizmi tanımlar, İsrail’in şiddet
eylemlerini kurban detayları ve terörizm sınıflandırmalarıyla kataloglar ve onun terörist
damgalamasındaki ikiyüzlülüğü ifşa eder, İsrail’in kuruluşundan 2024’teki diplomatik
hedeflere yönelik saldırılara kadar olan eylemlerinin onu bir terörist devlet olarak işaret
ettiğini savunur.

Bölüm 1: Terörizmin Tanımı
Terörizm, Küresel Terörizm Veritabanı (GTD) tarafından, “devlet dışı bir aktörün, korku,
zorlama veya yıldırma yoluyla genellikle sivilleri veya savaşçı olmayanları hedef alarak
siyasi, ekonomik, dini veya sosyal bir hedefe ulaşmak için yasadışı güç ve şiddet kullanımı
veya tehdidi” olarak tanımlanır. Temel unsurlar, niyet (korku yoluyla zorlama), hedefler
(siviller, altyapı veya sembolik figürler) ve aktörler (devlet dışı varlıklar) içerir. Devlet
eylemleri genellikle uluslararası insancıl hukuk (örneğin, Cenevre Sözleşmeleri)
çerçevesinde değerlendirilse de, bu terörizm çerçevesinin devlet eylemlerine varsayımsal
olarak uygulanması, bunların terörist taktiklerle uyumlu olup olmadığını ortaya koyar.
Göstergeler, sivillere kasıtlı zarar verme, orantısız güç kullanımı veya nüfusu korkutma veya
yerinden etme amaçlı eylemleri içerir. İsrail ve onun Siyonist öncülleri için bu bakış açısı,
devlet oluşumu, bölgesel kontrol veya bölgesel hakimiyet sağlamak için kullanılan ve Al-
Kaide veya IŞİD gibi grupların kullandığı taktiklere benzer bir şiddet stratejisini ortaya
koyar. Bu tanım, İsrail’in eylemlerini terörizm olarak analiz etmek için bir çerçeve oluşturur
ve onları devlet dışı aktörlerle aynı standartlara tabi tutar.

Bölüm 2: İsrail ve Öncüllerinin Terörist Eylemlerinin
Kronolojik Listesi
Aşağıda, Siyonist grupların (Irgun, Lehi, Haganah) ve İsrail Devleti’nin, 2024’te Şam’daki
İran Büyükelçiliği’ne yapılan saldırı ve Tahran’da İsmail Haniyeh’in öldürülmesi dahil olmak



üzere, kurban detayları ve modern standartlara göre terörizm olarak sınıflandırılma
açıklamalarıyla birlikte kapsamlı, kronolojik bir eylem listesi bulunmaktadır. Her eylem,
devlet dışı bir aktör tarafından işlenmiş gibi değerlendirilmiş olup, tarihi kayıtlar, BM
raporları ve güvenilir medya kaynaklarına dayanmaktadır.

Haziran 1924: Jacob Israël de Haan Suikastı (Kudüs)
Detaylar: Haganah, Yitzhak Ben-Zvi’nin emriyle, anti-Siyonist Hollandalı Yahudi
Jacob Israël de Haan’ı Kudüs’te siyasi faaliyetleri ve Araplarla temasları
nedeniyle öldürdü, muhalefeti bastırmayı amaçladı.
Kurbanlar: 1 öldürüldü.
Kaynak: Institute for Palestine Studies.
Terörizm Etiketi: Siyasi inançları nedeniyle bir sivili öldürmek, muhalifleri
korkutmak amacıyla terörizmdir; Kızıl Tugaylar’ın hedefli cinayetlerine benzer.
İdeolojik hedefleme, modern tanımlara uygundur.

Kasım 1944: Lord Moyne Suikastı (Kahire)
Detaylar: Lehi, Ortadoğu’dan sorumlu İngiliz Devlet Bakanı Lord Moyne ve
şoförünü Kahire’de öldürdü, çünkü onu Yahudi göçü ve devlet oluşumu için bir
engel olarak görüyordu.
Kurbanlar: 2 öldürüldü.
Kaynak: Lord Moyne Suikastı.
Terörizm Etiketi: Yurtdışında bir sivil yetkiliyi öldürmek, sömürgeci bir gücü
zorlamak için terörizmdir; Kara Eylül’ün diplomatik cinayetlerine benzer.

Ağustos 1944: Sir Harold McMichael’a Suikast Girişimi
Detaylar: Lehi, Filistin’deki İngiliz Yüksek Komiseri Sir Harold McMichael’ı
öldürmeye çalıştı, sömürge yönetimini bozmayı amaçladı. Saldırı başarısız oldu.
Kurbanlar: Yok.
Kaynak: Siyonist Siyasi Şiddet.
Terörizm Etiketi: Bir yetkiliyi öldürme girişimi, hükümeti korkutmak için
terörizmdir; IRA’nın başarısız komplolarına benzer, kurban olmamasına rağmen.

Şubat 1946: İngiliz Havaalanlarına Saldırı
Detaylar: Irgun ve Lehi, Lydda, Qastina ve Kfar Sirkin’deki üç İngiliz
havaalanında 15 uçağı yok etti ve 8’ine zarar verdi, askeri kontrolü zayıflattı.
Kurbanlar: 1 öldürüldü (saldırgan).
Kaynak: İngiliz Mandası Altında Yahudi Terörizmi.
Terörizm Etiketi: İngilizlerin geri çekilmesini zorlamak için askeri varlıklara
saldırmak terörizme uygundur; IRA’nın askeri altyapıya saldırılarına benzer.

Haziran 1946: Dokuz Köprünün Yıkılması
Detaylar: Haganah, Irgun ve Lehi, Filistin’i komşu ülkelere bağlayan on bir
köprüden dokuzunu yıktı, İngiliz lojistiğini bozdu.
Kurbanlar: Doğrudan bildirilen kurban yok, ancak önemli ekonomik aksamalar.
Kaynak: Palmach Arşivleri.
Terörizm Etiketi: Yönetimi felç etmek ve korkutmak için altyapıyı yok etmek
terörizmdir; 2004 Madrid tren bombalamalarına benzer.

Temmuz 1946: King David Oteli Bombalaması (Kudüs)
Detaylar: Irgun, İngiliz idari karargahını bombaladı, 91 kişiyi (41 Arap, 28 İngiliz,
17 Yahudi) öldürdü ve 45 kişiyi yaraladı. Uyarılar tartışmalıydı.
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Kurbanlar: 91 öldürüldü, 45 yaralandı.
Kaynak: King David Oteli Bombalaması.
Terörizm Etiketi: Karma bir sivil-idari binayı patlatmak terörizmdir; 1995
Oklahoma City bombalamasına benzer. BM bunu terörizm olarak kınadı.

Ekim 1946: İngiliz Büyükelçiliği Bombalaması (Roma)
Detaylar: Irgun, Roma’daki İngiliz Büyükelçiliği’nde 40 kg TNT patlattı, iki kişiyi
yaraladı ve binaya zarar verdi.
Kurbanlar: 2 yaralı.
Kaynak: Siyonist Siyasi Şiddet.
Terörizm Etiketi: Yurtdışında diplomatik bir hedefi patlatmak, korkutmak için
terörizmdir; 1983’te Beyrut’taki ABD Büyükelçiliği bombalamasına benzer.

1946–1947: Arap Pazarlarına Bombalı Saldırılar (Hayfa, Kudüs)
Detaylar: Irgun, Arap pazarlarını bombaladı, onlarca Filistinli sivili öldürdü,
topluluklar arası gerilimi tırmandırdı.
Kurbanlar: Onlarca öldürüldü (tam sayılar değişken).
Kaynak: Institute for Palestine Studies.
Terörizm Etiketi: Sivil pazarları korku yaratmak için hedef almak terörizmdir; El
Kaide’nin pazar bombalamalarına benzer.

Temmuz 1947: İngiliz Çavuşların Kaçırılması ve Asılması
Detaylar: Irgun, İngiliz çavuşlar Clifford Martin ve Mervyn Paice’ı kaçırdı ve astı,
cesetlerine bombalar yerleştirdi, idam edilen üyeler için misilleme yaptı.
Kurbanlar: 2 öldürüldü, 1 yaralandı.
Kaynak: Çavuşlar Olayı.
Terörizm Etiketi: Savaşçı olmayanları kaçırmak, infaz etmek ve cesetlerine
bomba yerleştirmek terörizmdir; IŞİD’in rehine infazlarına benzer.

Ağustos 1947: Sacher Oteli’nde Bavul Bombaları (Viyana)
Detaylar: Irgun, Viyana’daki İngiliz karargahında bavul bombaları patlattı,
propaganda amaçlı hafif hasar verdi.
Kurbanlar: Bildirilen kurban yok.
Kaynak: Siyonist Siyasi Şiddet.
Terörizm Etiketi: Yurtdışında bir hükümet tesisini patlatmak, korkutmak için
terörizmdir; Kızıl Tugaylar’ın sembolik saldırılarına benzer.

Nisan 1948: Deir Yassin Katliamı
Detaylar: Irgun ve Lehi, Deir Yassin köyünde 100’den fazla Filistinliyi, kadınlar ve
çocuklar dahil, öldürdü, Nakba’yı tetikledi.
Kurbanlar: 100–120 öldürüldü.
Kaynak: Deir Yassin Katliamı.
Terörizm Etiketi: Sivilleri korkutmak ve yerinden etmek için katletmek
terörizmdir; Bosna’daki etnik temizliklere benzer. Ilan Pappé bunu etnik temizlik
olarak adlandırır.

Eylül 1948: Folke Bernadotte Suikastı (Kudüs)
Detaylar: Lehi, BM arabulucusu Folke Bernadotte’yi, bölünme planına karşı
çıktığı için öldürdü.
Kurbanlar: 1 öldürüldü.
Kaynak: Folke Bernadotte Suikastı.
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Terörizm Etiketi: Barışı bozmak için tarafsız bir BM figürünü öldürmek
terörizmdir; BM personeline yönelik saldırılara benzer.

Ekim 1953: Kibya Katliamı
Detaylar: Ariel Sharon liderliğindeki İsrail Birimi 101, Kibya’da çoğunlukla sivil 69
Filistinliyi öldürdü, evleri yıktı.
Kurbanlar: 69 öldürüldü.
Kaynak: Kibya Katliamı.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, sivilleri cezalandırmak ve korkutmak için
katletmek terörizm olurdu; Boko Haram’ın köy saldırılarına benzer. BM
orantısızlığı kınadı.

Ekim 1956: Kafr Qasim Katliamı
Detaylar: İsrail sınır polisi, duyurulmamış bir sokağa çıkma yasağını ihlal
ettikleri için 23’ü çocuk 49 Filistinli vatandaşı öldürdü.
Kurbanlar: 49 öldürüldü.
Kaynak: Kafr Qasim Katliamı.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, uymadığı için sivilleri katletmek terörizm
olurdu; paramiliter temizliklere benzer.

Aralık 1968: Beyrut Uluslararası Havalimanı Baskını
Detaylar: İsrail, FKÖ saldırısına misilleme olarak Beyrut havalimanında 13 sivil
uçağı yok etti.
Kurbanlar: Yok, ancak ciddi aksamalar.
Kaynak: 1968 İsrail Baskını.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, sivil altyapıyı yok etmek terörizm olurdu;
1985 Roma havalimanı saldırısına benzer. BM bunu kınadı.

Şubat 1973: Libyan Arab Airlines Uçuş 114
Detaylar: İsrail jetleri, hata olduğunu iddia ederek sivil bir uçağı düşürdü, 108
kişi öldü.
Kurbanlar: 108 öldürüldü, 5 hayatta kaldı.
Kaynak: Libyan Arab Airlines Uçuş 114.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, sivil bir uçağı düşürmek terörizm olurdu;
Malaysia Airlines Uçuş 17’ye benzer. BM bunu savaş suçu olarak nitelendirdi.

1972–1988: Tanrı’nın Gazabı Operasyonu
Detaylar: Mossad, FKÖ liderlerini öldürdü, sivil kayıplar oldu (örneğin, Ahmed
Bouchiki).
Kurbanlar: 20’den fazla öldürüldü, siviller dahil.
Kaynak: Tanrı’nın Gazabı Operasyonu.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, yurtdışında yargısız infazlar ve yan
hasarlar terörizm olurdu; Kara Eylül’ün eylemlerine benzer.

Eylül 1982: Sabra ve Şatila Katliamı
Detaylar: İsrail, Beyrut’ta Falanjist milislerin 460–3.500 Filistinli ve Lübnanlı sivili
katletmesine olanak sağladı.
Kurbanlar: 460–3.500 öldürüldü.
Kaynak: Sabra ve Şatila Katliamı.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, sivil katliamına olanak sağlamak terörizm
olurdu; soykırım suç ortaklığına benzer. Kahan Komisyonu İsrail’i sorumlu tuttu.
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Ekim 2001: Yaser Arafat Uluslararası Havalimanı’nın Yıkılması
Detaylar: İsrail, Gazze havalimanını bombaladı, kullanılamaz hale getirdi, askeri
kullanım olduğunu iddia etti.
Kurbanlar: Doğrudan kurban yok, ciddi aksamalar.
Kaynak: Yaser Arafat Uluslararası Havalimanı.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, sivil altyapıyı yok etmek terörizm olurdu,
devlet oluşumunu baltalar.

2008–2024: Gazze’deki Askeri Operasyonlar (Kurşun Döküm, Koruyucu Hat, vb.)
Detaylar: Operasyonlar binlerce kişiyi öldürdü (örneğin, Kurşun Döküm’de
1.166–1.417, 926 sivil; Koruyucu Hat’ta 2.125–2.310, 1.617 sivil).
Kurbanlar: Çoğunlukla sivil binlerce kişi öldürüldü.
Kaynak: B’Tselem, Goldstone Raporu.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, kentsel alanları bombalamak ve kitlesel
sivil kayıplara yol açmak terörizm olurdu; El Kaide’nin şehir saldırılarına benzer.

2010–2022: İran’daki Gizli Operasyonlar
Detaylar: Mossad, nükleer bilim insanları öldürdü (örneğin, Mohsen
Fakhrizadeh) ve siber saldırılar düzenledi (örneğin, Stuxnet).
Kurbanlar: 5–7 bilim insanı öldürüldü.
Kaynak: Mohsen Fakhrizadeh Suikastı.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, yurtdışında hedefli cinayetler ve siber
saldırılar terörizm olurdu; Hizbullah’ın cinayetlerine benzer.

1 Nisan 2024: Şam’daki İran Büyükelçiliği’ne Saldırı
Detaylar: İsrail’in hava saldırısı, Şam’daki İran Büyükelçiliği’nin yanındaki,
konsolosluk eki olarak tanımlanan bir binayı hedef aldı, üst düzey komutan
Mohammad Reza Zahedi ve Tuğgeneral Mohammad Hadi Haj Rahimi dahil 7
İDKK üyesini ve diğer beş subayı öldürdü. Saldırı binayı yerle bir etti, uluslararası
hukuka göre diplomatik dokunulmazlığı ihlal etti. İran, yorum yapmayan İsrail’i
suçladı ve misilleme sözü verdi.
Kurbanlar: 7 öldürüldü.
Kaynak: Washington Post, NPR.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, diplomatik bir tesisi bombalayarak
yetkilileri öldürmek terörizm olurdu; 1998’deki ABD büyükelçilik
bombalamalarına benzer. Egemenlik ve korunan sivillerin statüsünün ihlali,
terörist doğasını doğrular.

31 Temmuz 2024: İsmail Haniyeh Suikastı (Tahran)
Detaylar: Hamas’ın siyasi lideri İsmail Haniyeh ve koruması, İran’daki
cumhurbaşkanlığı töreni için diplomatik pasaportla geldiği Tahran’da, askeri
tarafından işletilen bir misafir evinde öldürüldü. Uzaktan tetiklenen bir bomba
ya da füze saldırısının İsrail Mossad’ına atfedildiği bildirildi. İran ve Hamas,
İsrail’i suçladı, İsrail onaylamadı. Saldırı, İran’ın güvenlik sistemini utandırdı,
tutuklamalara ve misilleme sözlerine yol açtı.
Kurbanlar: 2 öldürüldü.
Kaynak: New York Times, Al Jazeera, Jerusalem Post.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, yabancı bir başkentte diplomatik ziyarette
bulunan bir lideri öldürmek terörizm olurdu; Kara Eylül’ün Münih cinayetlerine
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benzer. Diplomatik korumaların ihlali ve barış görüşmelerini bozma niyeti,
terörist statüsünü doğrular.

Mayıs 2025: Sanaa Uluslararası Havalimanı Saldırısı
Detaylar: İsrail, Husi saldırısına misilleme olarak Sanaa havalimanını devre dışı
bıraktı, 3 sivil uçağa zarar verdi ve 3’ten fazla kişiyi öldürdü.
Kurbanlar: 3’ten fazla öldürüldü.
Kaynak: BBC.
Terörizm Etiketi: Devlet dışı olsaydı, sivil altyapıya saldırıp ölümlere neden
olmak terörizm olurdu; 11 Eylül aksamalarına benzer.

Bu katalog – 1924’teki suikastlardan 2024’teki diplomatik saldırılara kadar – İsrail’in
zorlama, korkutma ve yerinden etme için şiddete olan bağımlılığını gösterir, devlet dışı
aktörler tarafından işlenmiş olsa terörizm olarak kabul edilir. Sivil kayıplar (örneğin, Deir
Yassin, Gazze) ve diplomatik yerlere (örneğin, Şam, Tahran) yönelik hedefleme, terörist
mirasını pekiştirir.

Bölüm 3: İsrail’in Terörist Damgalamasındaki İkiyüzlülük
İsrail’in bir yüzyılı kapsayan şiddet sicili – Deir Yassin’de sivilleri öldürmesi, Şam’da
büyükelçilikleri bombalaması ve Haniyeh gibi diplomatları öldürmesi – Filistinli kadınları,
çocukları, insani yardım çalışanlarını ve gazetecileri genellikle kanıtsız bir şekilde terörist
olarak damgalamasıyla keskin bir tezat oluşturur. Gazze’de (2008–2024), İsrail tüm
toplulukları “terörist kaleleri” olarak bombaladı, okulları, hastaneleri ve BM sığınaklarını
vurdu, binlerce kişiyi öldürdü (örneğin, Kurşun Döküm’de 926 sivil, Koruyucu Hat’ta 1.617,
B’Tselem’e göre). 2024’teki Dünya Merkezi Mutfağı saldırısı (7 insani yardım çalışanı öldü)
ve 2022’de Al Jazeera gazetecisi Şirin Ebu Akile’nin öldürülmesi, “terörist bağlantılı” olarak
kanıtsız bir şekilde reddedilmesi bu modeli örnekler. 2024’teki Şam büyükelçiliği saldırısı ve
Haniyeh’in suikastı, korunan diplomatik figürleri hedef alarak, İsrail’in uluslararası
normlara karşı küstahlığını ve başkalarını terörizmle suçlamasını daha da ifşa eder.

Bu ikiyüzlülük, İsrail’in terörist kökenleriyle yüzleşmeyi reddetmesinden kaynaklanıyor.
Menachem Begin (Irgun, King David bombalaması) ve Yitzhak Shamir (Lehi, Bernadotte
suikastı) gibi liderler başbakan oldular, suçları “özgürlük mücadelesi” olarak yeniden
tanımlandı. Bu arada, şiddetsiz olanlar dahil Filistin direnişi terörizm olarak damgalanıyor,
kurbanlar insanlıktan çıkarılarak vahşetler haklı çıkarılıyor. İsrail’in 2021’de altı Filistinli
STK’yı “terörist örgüt” olarak nitelendirmesi kanıtsızdı ve BM tarafından kınandı. Terörist
etiketini yansıtarak, İsrail kendi eylemlerinden – katliamlar, büyükelçilik bombalamaları ve
suikastlar – dikkati başka yöne çeker, sivil ölümlerin yan hasar olarak göz ardı edildiği bir
şiddet döngüsünü sürdürür. Bu çifte standart, terörizm üzerine inşa edilmiş bir devleti
korurken diğerlerini suçlu haline getirir ve İsrail’in bir terörist devlet kimliğini vurgular.

Sonuç
İsrail’in tarihi, 1920’lerdeki Siyonist milis suikastlarından 2024’te Şam ve Tahran’daki
diplomatik hedeflere yönelik saldırılara kadar, devlet dışı aktörler tarafından işlenseydi
terörizm olarak damgalanacak amansız bir şiddet kampanyasıdır. Deir Yassin’de sivillerin
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katledilmesinden İran büyükelçiliğinin bombalanmasına ve İsmail Haniyeh’in diplomatik
bir ziyarette öldürülmesine kadar bu eylemler – sivilleri, altyapıyı ve korunan kişileri hedef
alarak – kötü şöhretli terörist grupların taktiklerini yansıtır. Ancak İsrail, Filistinli sivilleri,
insani yardım çalışanlarını ve gazetecileri, kanıtsız bir şekilde terörist olarak
damgalamakta, köksüz terörist kökenine dayanan iğrenç bir ikiyüzlülüğü ortaya
koymaktadır. Bu çifte standart, bir yüzyıllık belgelenmiş vahşetle birleştiğinde, İsrail’i,
kendini savunma bahanesiyle şiddetini gizleyen bir terörist devlet olarak işaret eder.
Uluslararası toplum, İsrail’i herhangi bir terörist örgüte uyguladığı aynı standartlarda
sorumlu tutmalı, bu şiddet ve ikiyüzlülük döngüsünü sonlandırmalıdır.


